TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Goiás, Nº 229 - Bairro Centro - CEP 30190-925 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 9 Sala: 907

PORTARIA Nº 2886/2022

O JUIZ AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº

4.874/PR/2020, publicada em 06/07/2020,

CONSIDERANDO o Aviso nº 46/PR/2020, do Presidente deste Tribunal,

publicado em 31/08/2020,

CONSIDERANDO o disposto nos itens 20.10 e 20.11 do Edital do Concurso

Público nº 01/2017, para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro de
Pessoal do Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais, homologado em 23/05/2018,

CONSIDERANDO as decisões, publicadas em 15/03, 16/03, 17/03, 18/03,

21/03, 30/03, 04/04 e 08/04/2022 e nesta edição do DJe, na forma dos arts. 3º e 4º da Portaria
nº 4.344/PR/2019,

RESOLVE TORNAR SEM EFEITO  a nomeação, constante nas Portarias nºs.

1.642, 1.643 e 1.645, publicadas em 04/03/2022, dos candidatos a seguir relacionados, nos
termos do item 20.11 do Edital nº 01/2017, ficando mantidos na lista de ampla concorrência:

CARGO / ESPECIALIDADE: OFICIAL JUDICIÁRIO D / OFICIAL JUDICIÁRIO
SIGLA / PADRÃO: PJ-NM / PJ-28
Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de negro / Comarca:

Iara Marques Da Rocha Vilela / 1590 / 98 / RIBEIRÃO DAS NEVES
Camila Kelly Coelho Fonseca Lins / 1748 / 107 / RIBEIRÃO DAS NEVES
Ingrid Lorrayne Mendes Ramos De Araujo / 1773 / 109 / RIBEIRÃO DAS NEVES
Livia Leite Araujo / 1826 / 117 / RIBEIRÃO DAS NEVES
Lilian Rose Pena / 2099 / 132 / JOÃO MONLEVADE
Janaina Ferreira Da Silva Santos / 2124 / 137 / CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO
Pâmela Soares Silva / 2153 / 138 / FORMIGA
Nicoli Cristina Gonçalves / 2161 / 140 / COROMANDEL
Gabriela De Oliveira Marçal / 2330 / 154 / TARUMIRIM

Daniel Alexander De Souza Bicalho / 2331 / 155 / MAR DE ESPANHA
Mayara Dias Veloso / 2383 / 156 / JANAÚBA
Thea Luciana Mesquita Fioroti / 2390 / 157 / PERDÕES
Ana Maria De Souza / 2548 / 173 / CAMPOS ALTOS
Elton Nonato Ferreira Machado Junior / 2583 / 179 / CARMO DE MINAS
Eduarda Lorena Dos Santos Rodrigues / 2589 / 185 / PATOS DE MINAS
Juliana Corrêa Da Silva / 2593 / 188 / PARAISÓPOLIS
Igor Rafael Magalhães Figueiredo / 2606 / 199 / GRÃO-MOGOL
Urbano Santana De Oliveira Junior / 2608 / 201 / ITURAMA
Carmi Marcelina De Oliveira / 2611 / 204 / TIROS
Jessica Peixoto De Carvalho / 2620 / 212 / COROMANDEL
Barbara Cristina Novaes / 2623 / 215 / SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ

Documento assinado eletronicamente por Cássio Azevedo Fontenelle, Juiz(a) Auxiliar da
Presidência, em 12/04/2022, às 19:09, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 8750169 e o código CRC 2BE19362.

0108107-38.2022.8.13.0000 8750169v7

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Goiás, Nº 229 - Bairro Centro - CEP 30190-925 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 9 Sala: 907

PORTARIA Nº 2891/2022

O JUIZ AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº

4.874/PR/2020, publicada em 06/07/2020,

CONSIDERANDO o Aviso nº 46/PR/2020, do Presidente deste Tribunal,

publicado em 31/08/2020,

CONSIDERANDO o disposto nos itens 20.10 e 20.11 do Edital do Concurso

Público nº 01/2017, para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro de
Pessoal do Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais, homologado em 23/05/2018,

CONSIDERANDO as decisões, publicadas em 30/03/2022 e nesta edição do

DJe, na forma dos arts. 3º e 4º da Portaria nº 4.344/PR/2019,

RESOLVE TORNAR SEM EFEITO a nomeação, constante na Portaria nº

1.690/2022, publicada em 04/03/2022, dos candidatos a seguir relacionados:

CARGO / ESPECIALIDADE: OFICIAL JUDICIÁRIO D / OFICIAL JUDICIÁRIO
SIGLA / PADRÃO: PJ-NM / PJ-28

1) nos termos do item 20.11 do Edital nº 01/2017, ficando mantida na lista de ampla
concorrência:

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de negro:

Jessicka Laurens Rocha Ribeiro / 2648 / 231
Moises Fernandes Borges / 2651 / 234
Ivanilda De Souza Oliveira / 2652 / 235
Daniel Augusto Teodoro Lemos / 2656 / 238

2) nos termos da alínea "c" do item 20.2 do Edital nº 01/2017 – por não terem apresentado
a documentação exigida no edital, uma vez que não compareceram à entrevista prevista

no item 20.10 do certame:

Nome / Classificação de ampla concorrência / Classificação de negro:

Aryane Araújo Hypólito De Almeida / 2644 / 228
Aline Lopes De Oliveira / 2655 / 237

Documento assinado eletronicamente por Cássio Azevedo Fontenelle, Juiz(a) Auxiliar da
Presidência, em 12/04/2022, às 19:09, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 8751240 e o código CRC BCA77402.

0108107-38.2022.8.13.0000 8751240v12

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Goiás, Nº 229 - Bairro Centro - CEP 30190-925 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 9 Sala: 907

PUBLICAÇÃO

Portarias nºs 2.886 (torna sem efeito nomeação), 2.891 (torna sem efeito
nomeação) e 2.892/2022 (convocação dos nomeados da Portaria nº 1.690/2022) publicadas em
18/04/2022 (DJe de 12/04/2022).

Documento assinado eletronicamente por Grazziela Ferreira e Melo Rebello, Oficial
Judiciário, em 13/04/2022, às 14:34, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 8774070 e o código CRC 278D8FFF.

0108107-38.2022.8.13.0000 8774070v2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade